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براینخستینبار؛کارگردان»انگل«انیمیشنمیسازد 

خبرگزاری مهر به نقل از ورایتی گزارش کرد بونگ جون هو، کارگردان کره ای برنده جایزه اسکار برای 

فیلم »انگل«، اعلام کرد درحال کار برای ساخت فیلمی انیمیشنی درباره انسان ها و موجودات ساکن 

در دریاهای عمیق است. کارگردان سرشناس کره ای اعلام کرد از سال ۲۰۱۸ مشغول همکاری با 

کمپانی کره ای »thCreative Party4« برای نوشتن فیلمنامه این انیمیشن بوده است. این فیلمنامه 

در ماه ژانویه کامل شده است. بونگ در عین حال مشغول نوشتن فیلمنامه ای برای یک فیلم انگلیسی 

زبان است که به تازگی روشن شده با همکاری انگلستان و آمریکا ساخته می شود. این فیلم اولین 

فیلمی خواهد بود که بونگ جون هو پس از »انگل« روی صندلی کارگردانی اش می نشیند. بونگ 

امسال یک فعالیت مهم دیگری هم دارد و آن حضورش به عنوان رئیس هیات داوران بخش رقابتی 

جشنواره فیلم ونیز است که اواخر آگوست و اوایل سپتامبر)مرداد( برگزار می شود. کمپانی کره ای که بونگ برای تولید اولین انیمیشن خود با آن همکاری می کند، 

تولید کننده فیلم های قبلی بونگ یعنی »برف روب«، »او کجا« و »مادر« هم بوده است. این کمپانی تولید »خدمتکار« و »سوخت رسان« پارک جان ووک را هم برعهده 

داشت. در عین حال بونگ درحال کار برای تولید سریال »انگل« برای شبکه اچ بی او هم هست و علاوه بر آن به عنوان تهیه کننده درامی درباره مهاجران با عنوان 

»مه دریا« قرار است کار کند. مت پالمر که کارگردان »کالیبر« بود نویسندگی و کارگردانی »مه دریا« را برعهده دارد. 

روایتبازیگر»بچهمهندس«ازچادریبودندراینسریال 

مهشید جوادی، بازیگر نقش مرضیه در سری چهارم سریال بچه مهندس در گفت وگو با تسنیم با اشاره به 

اینکه عمدتا در فیلم ها و سریال های ایرانی، تنها زنان متعلق به طبقات پایین اجتماع محجبه نشان داده 

می شوند و بچه مهندس خلاف آن عمل کرده است، گفت: »فکر می کنم این نکته مثبتی است به خاطر 

اینکه پوشش یک چیز شخصی است. ممکن است کسی در بهترین نقطه دنیا زندگی کند و ترجیح بدهد 

پوشش خودش را داشته باشد و ممکن است از اقشار ضعیف جامعه باشد اما پوشش چندان محجبه ای 

نداشته باشد. به نظرمن خوب است که ما اختلاف نظر ها را نشان دهیم؛ آدمی که این پوشش را دارد، می تواند 

آدم موفقی باشد. مرضیه توفیقی مقدم یک نخبه است و از طرفی دختر رئیس دانشگاه است و بهترین 

شرایط ممکن یک دختر را در کشورمان دارد و ترجیح می دهد پوشش او چادر باشد. یکی از جذابیت هایی 

که اتفاقا برای نقش مرضیه وجود داشت، شاید همین بود؛ او آدمی نیست که منفعل باشد و بسیار اکتیو و به روز بود. پوشش مرضیه خللی در کارش ایجاد نمی کند و اتفاقا جزء 

جذابیت های این کاراکتر است و البته درواقع، شخصیتی چند منظوره و با کش وقوس برای او می سازد که به بازیگر اجازه می دهدتا بخش های مختلف آن را به رخِ مخاطب 

بکشد.« جوادی درباره نمایش تفاوت پوشش محجبه  اش در سریال ها و فضای مجازی گفت: »در حقیقت این از قبل یک مقدار برنامه ریزی شده بود که خودم را درگیر یک سری 

حواشی نکنم؛ اگر قرار است زمانی دیده شوم، ترجیح می دهم به واسطه کارم دیده شوم، نه به واسطه کارهای شخصی که در صفحه مجازی خصوصا اینستاگرام اتفاق بیفتد.« 

حمیدحسام:جایزهشهیدهمدانیباتاییدسردارسلیمانیرقمخورد 

به گزارش مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس، حمید حسام، از پایه گذاران دوسالانه »انتخاب آثار برتر 

مدافعان حرم؛ جایزه سردار شهید حاج حسین همدانی« درباره شکل گیری این رویداد گفت: »جرقه 

این کار برمی گردد به سفری که بنده همراه محسن مومنی شریف، رئیس وقت حوزه هنری، به دعوت 

حزب الله لبنان در سال ۱396 به کشور لبنان داشتیم. بعد از دیدار با سیدهاشم صفی الدین، مسئول 

اجرایی حزب الله و صحبتی که درباره نقش مدافعان حرم به ویژه شهید حاج حسین همدانی شد، ما این 

مساله را در آنجا مطرح کردیم که جایزه ای با عنوان »جایزه مدافعان حرم« در فضای فرهنگی کشورمان 

خالی است.« وی به چرایی عنوان این جایزه به نام »شهید حاج حسین همدانی« اشاره کرد و توضیح 

داد:  »شهید همدانی به عنوان یک پیش قراول و طلایه دار، به تشخیص سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 

به عنوان فرمانده سپاه سوریه معرفی می شود. این معرفی دقیقا در تاریخی اتفاق می افتد که بحران در سوریه آغاز می شود. نکته اینجاست که زمانی شهید همدانی 

کار را شروع می کند که دقیقا تا زمان شهادت حاج قاسم ۸ سال تمام طول می کشد. این یک اتفاق خیلی معنادار است!« این نویسنده با ذکر این نکته که طراحی 

جایزه انتخاب آثار برتر مدافعان حرم در زمان حیات شهید سلیمانی و با هماهنگی ایشان انجام گرفته است، گفت: »بعد ازاینکه از لبنان به تهران بازگشتیم و آن تیم 

اولیه را شکل دادیم و قرار شد شورای علمی را تعریف و سازمان ها و دستگاه های مرتبط را اضافه کنیم، یکی از مجموعه ها، نیروی قدس سپاه بود.« 

اظهارپشیمانیکارگردانفیلم»رضا«ازنظرقبلیاشدربارهرژیمصهیونیستی؛اینغدهمتعفنوسرطانیاست 

علیرضا معتمدی، کارگردان فیلم »رضا« که در گروه هنر و تجربه اکران شده بود، در صفحه شخصی خود 

در اینستاگرام، با انتشار ویدئویی از جشن صهیونیست ها هم زمان با کشتار مردم غزه و بیرون کردن آنان 

از خانه های خود در منطقه شیخ جراح نوشت: »اینجا فلسطین است، همین امروز. صهیونیست ها که 

خانه ها و مغازه ها و محله ها و عبادتگاه های فلسطینیان مسلمان و مسیحی را به آتش کشیده اند و هزاران 

نفر را در همین چند روز از خانه هایشان بیرون کرده اند و ده ها انسان بی گناه ازجمله تعداد زیادی کودک 

را قتل عام کرده اند، اینجا در این تصویر پشت دیوارهای امن مقابل جهانی که درحال سوزاندن و ویرانی 

و اشغال آن هستند، جشن گرفته اند.  این بلایی  است که رژیم نژادپرست و جنایتکار اسرائیل بر سر 

خاورمیانه آورده  است. اسرائیل لکه  ننگ دنیای مدرن است، همان طور که هیتلر لکه  ننگ  پاک نشدنی 

دنیای معاصر بود. شرم بر دنیای غرب و سازمان های بین المللی و استانداردهای دوگانه شان. شرم بر دولتمردان آمریکایی حامی اسرائیل.  من تا همین چند وقت پیش 

بیهوده معتقد بودم که باید واقعیت موجود اسرائیل را به رسمیت شناخت تا بتوان در کنارش شرایط تشکیل کشور مستقل فلسطین را فراهم کرد اما مدتی  است نظرم 

تغییر کرده و به این نتیجه رسیده ام که این غده  متعفن سرطانی باید از تن رنجور خاورمیانه بیرون کشیده شود. ما این را به آیندگان مدیونیم که جهانی را به آنها تحویل 

دهیم که نه هیتلری در آن وجود داشته باشد و نه اسرائیلی.«

چارسو

از سال ۱94۸ که ویروس صهیونیسم به کالبد 

خاورمیانه افتاد، سینمای آمریکا تمام قد پشت 

آن درآمد و بازوی تبلیغاتی اش شد. چنین شایع 

بود که هیتلر و به طورکل نازی ها، با مسلمانان 

و اعراب رابطه خوبی داشته اند و برعکس همان ها به قتل عام و نسل کشی یهودیان دست زده اند. حالا 

که جنگ دوم تمام شده بود، نه تنها دیگر هیتلری در کار نبود، بلکه سینمای تجاری و روبه رونق آلمان 

هم زمین گیر شده بود. سینمای آلمان پس از دوران نازی ها دیگر هیچ گاه به شکوه گذشته اش برنگشت. 

به عبارتی فاتحان جنگ دوم یا به عبارت دقیق تر آمریکایی ها، اجازه ندادند که برگردد. مثال معروفش 

خانم رنی ریفنشنال است که مستند »پیروزی اراده«، یکی از ۱۰ فیلم کلاسیک برتر در تاریخ سینما را 

ساخته بود اما تا 9۰ سالگی اجازه نشستن روی صندلی کارگردانی را پیدا نکرد و به طورکل آمریکایی ها 

چنان از سینمای آلمان انتقام گرفتند که کمتر عمل کینه توزانه ای را می شد پس از جنگ جهانی دوم 

نظیر آن سراغ گرفت. حالا وقت آن بود که همه چیز جهان را هالیوود تفسیر کند و یکی از اصلی ترین 

مولفه های آن حمایت از رژیم جعلی و برساخته ای به نام اسرائیل بود. تصویری که از اعراب و یهودیان 

به عنوان حامیان و مغضوبان نازیسم ارائه شده بود، این مجوز را برای آمریکایی ها صادر می کرد که حقیقت 

ماجرای فلسطین را هر طور که خواستند، بازگو کنند و کینه جهانیان از نازیسم، چشم و گوش هر مخاطب 

شکاکی را تا مدت ها بسته بود. از ابتدای تشکیل رژیم صهیونیستی در خاورمیانه و حتی پیش از آن، 

سینمای آمریکا به تولید فیلم هایی در این زمینه رو آورد. به عنوان مثال، پیش از تشکیل رژیم صهیونیستی 

هالیوود فیلمی مثل »آتش متقابل« )ادوارد دیمیتریک۱94۷( را ساخت یا در اثنای اعلام موجودیت آن 

»قول مردانه« )الیا کازان۱94۸( و »جست و جو« )فرد زینه مان ۱94۸( ساخته شدند که موضوع شان 

یهودستیزی و مظلومیت تاریخی صهیونیست ها بود. اما با اشغال فلسطین، این رویکرد پررنگ تر شد؛ تا 

آنجاکه به اعتقاد برخی کار شناسان، یک ژانر جدید به نام فیلم صهیونیستی به وجود آمد. فیلم هایی مثل 

»شمشیر در صحرا« )جرج شرمن۱949(، »مارگیر« )ادوارد دیمیتریک۱9۵3(، »اکسدوس« )اتوپره 

می نجر۱96۰( و... برای اولین بار موضوع بازگشت یهودیان به سرزمین موعود و تشکیل کشوری مستقل 

توسط آنها را دستمایه قرار دادند. یک نوع همزاد پنداری بین آمریکایی هایی که پدران شان از اروپا به عنوان 

جویندگان طلا به این قاره آمده بودند، با یهودیانی که از اروپا برای ساختن یک سرزمین به خاورمیانه 

می رفتند، وجود داشت؛ هر دو بومیان را قلع و قمع می کردند و در این زمینه به خودشان حق می دادند 

و داستان را طوری روایت می کردند که مخاطبان نامطلع از موضوع هم به آنها حق بدهند. اما اتفاقات 

سال ۱96۷ بعضی معادلات را به هم زد و باعث شد مردم جهان چیزهای بیشتری از مساله فلسطین 

بدانند. کم کم شاخه های هنر مقاومت در سراسر جهان جوانه زدند و گفتمان هایی که مخالف صهیونیسم 

بودند و نمی شد مثل نازی ها به آنها اتهام فاشیستی زد و نه مثل نظام سرمایه داری آمریکا طرفدار صهیونیسم 

بودند، علیه اشغالگری صهیونیست ها ایجاد شدند. گفتمان چپ و عمدتا مارکسیستی از یک سو و گفتمان 

هویت طلبانه عربی از سوی دیگر، به موضوع مقاومت فلسطین پرداختند و وقتی زمان کمی جلوتر رفت، 

این دو گفتمان در بعضی اشخاص و گروه ها با هم ترکیب شدند. البته سینما همچنان در سیطره آمریکا 

بود و تاثیرگذارترین هنر هم همین سینما به حساب می آمد. رفته رفته گفتمان مقاومت فلسطین به سینما 

هم نفوذ کرد. از فیلم های اجتماعی مصر و سوریه تا آثار آلترناتیو فرانسوی، موارد متعددی به موضوع 

فلسطین پرداختند. این موج از دهه 6۰ میلادی شروع شد و در اواخر دهه به اوج خود رسید. پوسترهای 

مقاومت فلسطینی از چین مائویی تا پاتوق روشنفکران فرانسوی، در بسیاری از نقاط دنیا به چشم 

می خوردند؛ هرچند گفتمان جریان غالب و مسلط رسانه ای در جهان، حمایت از رژیم صهیونیستی بود. 

هنر فلسطینی هم در این میان کم وبیش، افتان و خیزان، راه خود را در همین راستا درپیش گرفت. شعر 

فلسطین که محمود درویش بر قله آن ایستاده و هنر نقاشی دیواری در سرزمین های تحت محاصره یا 

تحت اشغال و اردوگاه های محل سکونت پناهجویان، دو بخش برجسته از هنر فلسطینی بودند که با 

موضوع مقاومت یا رنج های تبعید پیوند می خوردند. از ۱96۷ تا ۱9۸۲ را می شد دوره آغازین هنر مقاومت 

در سراسر جهان دانست. از ۱9۸۲ تا سال ۲۰۰۱ هنر مقاومت یک دوره فترت را تجربه کرد که البته درون 

آن هم می شد کم وبیش آثار قابل توجهی را یافت. سال ۲۰۰۱ که مجمع BDC تشکیل شد، نوع جدیدی 

از محکومیت رفتار صهیونیست ها را باعث شد که برخلاف گفتمان قبلی، نه جنبه های چپ گرایانه، بلکه 

مایه های لیبرالیستی و حقوق بشری داشت. دیگر این بحث مطرح نبود که اساسا وجود رژیمی به نام 

اسرائیل مشروعیت قانونی ندارد، بلکه عمده بحث این جنبش جدید بر سر رفتار بدی بود که با فلسطینی ها 

می شد. موازی با تمام این موج ها، اتفاقات دیگری در سطوح مختلف سیاسی دنیا هم رخ می داد که 

روی گفتمان های موجود درباره مساله فلسطین تاثیرگذار بود. مهم ترین اتفاق در این خصوص را می شد 

انقلاب اسلامی ایران در سال ۱9۷9 میلادی دانست. این انقلاب در ایران باعث شد در یکی از بزرگ ترین 

و مهم ترین کشورهای منطقه، نه تنها رژیمی که تا آن روز حامی و دوست صهیونیست ها به حساب می آمد، 

سقوط کند، بلکه هسته جدیدی از مقاومت شکل بگیرد. این هسته جدید نه پایه گفتمانی اش را بر 

مارکسیسم بنا نهاده بود، نه هویت طلبی  عربی و نه چنان که در آینده باب شد، گفتمان های لیبرالیستی 

و حقوق بشری؛ گفتمان جدید اسلامی بود و مدافع مستضعفان جهان. بسیاری از افرادی که با تشکیل 

جمهوری اسلامی در ایران به مناصب دولتی و حکومتی رسیدند، پیش از آن در جبهه مقاومت فلسطین 

و لبنان علیه صهیونیست ها به صورت چریکی جنگیده بودند. رفته رفته ایران تبدیل به بزرگ ترین دشمن 

رژیم صهیونیستی شد و بخش اعظم هنر مقاومت فلسطین به داخل مرزهای ایران آمد. سینمای ایران 

در این رابطه آثار متعددی ساخت که البته به جز یک مورد )فیلم بازمانده ۱3۷4( اکثرشان به کیفیت 

مطلوبی نرسیدند؛ اما شعر و داستان و پوستر و نقاشی و کاریکاتور به جاهای خیلی خوبی رسیدند. 

گفتمان مقاومت فلسطین تابه حال همواره در پی رساندن صدای مظلومان فلسطینی به سراسر جهان 

بوده و نوید و امید پیروزی در آن چندان به چشم نخورده است. اما یکی از اتفاقات دیگری که در اوایل 

قرن ۲۱ میلادی شروع شده و همچنان ادامه دارد، پیروزی هایی است که جبهه مقاومت در برابر رژیم 

صهیونیستی، عمدتا برای اولین بار به دست آورد. از مقاومت 33روزه حزب الله لبنان در برابر ارتش 

صهیونیستی تا موشک باران شهرهای اسرائیل توسط محاصره شدگان نوار غزه در ماه می ۲۰۲۱ به تلافی 

قتل عام و اشغال منازل فلسطینیان، روزبه روز بر ابعاد و تاثیرات چنین اتفاقاتی اضافه کرده است. سینمای 

ایران در این زمینه ها هم آثاری تولید کرده اما به اندازه خود این وقایع موثر و شکوهمند نبوده اند و درعوض 

باز هم ادبیات و هنرهای تجسمی جلوه بهتری داشتند. در جریان درگیری های اخیر میان صهیونیست ها 

و مردم غزه، به واسطه ظلم آشکاری که رژیم صهیونیستی به خرج داد، خیلی از وجدان های بیدار دنیا 

واکنش نشان دادند. هنرمندان بسیاری در سراسر جهان به محکوم کردن اقدام صهیونیست ها در اشغال 

منازل فلسطینی ها و برخوردهای خشونت آمیز با مردم این منطقه پرداختند. تصاویر کودکان زیبا و بی گناه 

فلسطین که توسط نظامیان رژیم صهیونیستی به قتل رسیدند، در سراسر دنیا دیده شد و این رفتار که 

به آپارتاید و چیزهایی از این دست تعبیر شد، توسط بسیاری از چهره های مشهور دنیا ظالمانه قلمداد 

شد. البته این به معنی خلق آثار هنری در این زمینه نبود. در ایران اما به شکل معناداری اکثریت قاطع 

هنرمندان و چهره های مشهور سینما و موسیقی، درباره مساله فلسطین سکوت کردند، طوری که چند 

روز پس از رخ دادن این اتفاقات، مجید مجیدی، کارگردان شناخته شده و صاحب نام سینمای ایران با 

نوشتن متنی به این رفتار آنان اعتراض کرد. درباره دلایل سکوت سلبریتی های ایرانی راجع به مساله 

فلسطین بحث مستوفا و مستقلی لازم است؛ اما یکی از عمده ترین دلایل قضیه را می شود این دانست 

که پیج های مجازی این افراد به محلی برای کسب درآمد آنها تبدیل شده و به سختی می توان از آنها توقع 

داشت که به واقع برای دل خودشان یا به خاطر اعتقاد به چیزی که دارند )به فرض اعتقاد قلبی این افراد 

به ظالمانه بودن رفتار صهیونیست ها در برابر فلسطینیان( در این صفحات موضع گیری سیاسی و 

اجتماعی خاصی را منتشر کنند. مهم ترین جنبش بین المللی که در قرن جدید به نفع فلسطینی ها 

موضع گرفت و علیه صهیونیست ایستاد BDC است؛ جنبشی در راستای بایکوت رژیم صهیونیستی، 

عدم سرمایه گذاری در آن و تحریم رویدادهای مختلف آن که هدفش فشار روی اسرائیل برای بازگشت 

به تعهدات توصیف شده اش در قوانین بین المللی، خروج از سرزمین های اشغالی، حذف دیوار حائل در 

کرانه غربی، برابری کامل بین شهروندان عرب فلسطین و یهودیان و احترام، محافظت و ارتقای حقوق 

پناهندگان فلسطینی برای بازگشت به خانه ها و املاک خود است. این جنبش که توسط کمیته ملی 

BDS فلسطین سازمان یافته و هماهنگ شده، از مدل جنبش ضدآپارتاید در آفریقای جنوبی الگوبرداری 

کرده است. غیر از جنبه های اقتصادی، به لحاظ فرهنگی، جنبش BDS معتقد است كه اسرائیل از 

فرهنگ به عنوان نوعی تبلیغ برای توجیه اشغالگری، استعمار مهاجران و آپارتاید بر مردم فلسطین استفاده 

می كند. بنابراین، استدلال می شود که این رژیم باید تحت تحریم فرهنگی مانند تحریم آفریقای جنوبی 

در دوران آپارتاید قرار گیرد. طبقBDS ، اکثر نهادهای فرهنگی اسرائیل از »نهاد سلطه طلب صهیونیستی« 

حمایت می کنند و بنابراین در جنایات اسرائیل نقش دارند و باید تحریم شوند. البته جنبش BDS بین 

افراد و موسسات تمایز قائل می شود و برخلاف تحریم فرهنگی علیه آفریقای جنوبی، تحریم فرهنگی 

BDS افراد را هدف قرار نمی دهد و با توسل به بحث حق آزادی بیان، تحریم ها را براساس هویت یا نظر 

افراد رد می کند که درنتیجه محصولات فرهنگی اسرائیل فی نفسه قابل تحریم نیستند. از میان چهره های 

بسیار مشهور هنری در دنیا، کسی را نمی توان میان افراد جنبش لیبرال BDS دید اما چهره های دانشگاهی، 

روزنامه نگاران، داستان نویسان و فیلمسازان داستانی متعددی وجود دارند که عمدتا متعلق به سه کشور 

آمریکا، انگلستان و هند هستند و اخیرا هنرمندانی از ایرلند هم به این جریان پیوسته اند. یکی از اخبار 

مهم سال ۲۰۱9 در عرصه هنر، پیوستن ۷6 نوازنده اروپایی به این جنبش بود و این اتفاق از آنجا که 

رژیم صهیونیستی تبلیغات ویژه ای روی موسیقی دارد و تنها رویداد هنری جهانی که در آن برگزار شده، 

چند فستیوال موزیک بوده است، اهمیت قابل توجهی پیدا کرد. البته پیرو اتفاقات اخیری که ماه رمضان 

۲۰۲۱ در قدس شرقی و نوار غزه رخ داد، هنرمندان بسیاری که چهره های مشهوری بودند، به صورت 

شخصی و غیرسازمان یافته اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. از ناتالی پورتمن، بازیگر یهودی 

سرشناس هالیوود و متولد فلسطین اشغالی که پیش از این هم سفر به این سرزمین را تحریم کرده بود 

تا هنرپیشگان دیگری مثل رابرت دنیرو، خاویر باردم و پنه لوپه کروز در میان این افراد وجود داشتند. جان 

استوارت یکی از مشهورترین شومن های آمریکایی، راجر واترز خواننده گروه پینک فلوید، بنکسی هنرمند 

خیابانی مرموز و بسیار مشهور و جی کی رولینگ نویسنده مجموعه هری پاتر، از دیگر چهره های مشهور 

هنری هستند که به صراحت از فلسطینی ها حمایت کردند و رژیم صهیونیستی توسط آنها محکوم شد. 

البته از طرفی هنرمندانی مانند سلنا گومز و ریحانا بلافاصله بعد از انتشار پست های حمایت از فلسطین 

با حمله صهیونیست ها مجبور به عقب نشینی شدند. چنین حملاتی چند نفر دیگر را هم وادار به تعدیل 

مواضع ضداسرائیلی کرد که نشان دهنده میزان نفوذ لابی های صهیونیستی در مناسبات اقتصادی 

دنیای هنر، به خصوص در غرب است.

میلاد جلیل زاده 
روزنامهنگار

عاطفه جعفری 
روزنامهنگار

»فرهیختگان«گزارش می دهد

نسل کشی شان را ادامه می دهند و هیچ چیزی 

جلودارشان نیست، تقریبا ۱0 روز است که 

رژیم صهیونیستی، بمباران در فلسطین را شروع 

کرده است، عکس هایی که در فضای مجازی این 

روزها دست به دست می شود، کودکان و جوانانی را نشان می دهد که با سپر کردن جان شان از وطن شان 

دفاع می کنند. در این بخش به هنرمندان و فعالان اجتماعی ای پرداختیم که به این موضوع واکنش نشان 

دادند و بی تفاوت از کنار این موضوع عبور نکردند. 

راجر واترز 

راجر واترز، خواننده انگلیسی است که همه او را با اظهاراتی که علیه 

رژیم صهیونیستی دارد، می شناسند. خواننده گروه پینک فلوید از سال 

۲۰۰6 و بعد از جنایت هایی که رژیم صهیونیستی انجام داد، کنسرتش 

را در تل آویو لغو کرد و در سال ۲۰۱۰ آهنگی برای مردم فلسطین 

خواند که خیلی سریع در دنیا پخش شد. او این بار هم در توئیتر بعد 

از جنایت های رژیم صهیونیستی نوشت: »رسمی شده است. اسرائیل 

یک حکومت آپارتایدی است. ویدئوهای تخلیه خانه ها در منطقه شیخ جراح به قصد نسل کشی را ببینید.«

مارک رافلو 

مارک رافلو، بازیگر آمریکایی که همه او را با بازی در نقش هالک می شناسند، 

بعد از توئیت های ملاله یوسف زی، به این موضوع واکنش نشان داد و با 

بازنشر کردن مطالب او نوشت: »خشونت در اورشلیم -به ویژه علیه کودکان- 

غیرقابل تحمل است. این نزاع طولانی به قیمت جان کودکان بسیاری و 

آینده آنها تمام شده. رهبران سیاسی باید فورا اقدام کنند، وقتی کودکان 

و شهروندان در امان نیستند صلحی وجود ندارد.« وی همچنین خواستار 

تحریم رژیم صهیونیستی از سوی دولت ها شده بود و نوشت: » ۱۵۰۰ فلسطینی دارند نفی بلد می شوند. همان طور 

که تحریم رژیم آپارتایدی آفریقای جنوبی جواب داد اکنون وقت تحریم اسرائیل برای فلسطینی آزاد است.« 

بنکسی 

او را با هنر خیابانی اش می شناسند و همیشه اعتراض هایش 

را با نقاشی هایش نشان می دهد، او را به اسم هنرمند 

مرموز می شناسند، اما کسی اسمش را نمی داند، او در 

ـــه  ـــه ب ـــت، البت ـــه اس ـــم پرداخت ـــطین ه ـــوع فلس ـــه موض ـــارش ب آث

شیوه مخصوص خودش. کارهای بنکسی جهت گیری های 

ــیاری از  ــه بسـ ــی دارد. درون مایـ ــی و اجتماعـ ــخص سیاسـ مشـ

ـــکیل  ـــم و... تش ـــم، ضدامپریالیس ـــرمایه داری، ضدفاشیس ـــگ، ضدس ـــم ضدجن ـــای او را مفاهی کاره

ـــد  ـــدی جدی ـــه مقص ـــن ک ـــالی ک ـــال را س ـــام »امس ـــه ن ـــی ب ـــی کلیپ ـــه ۲۰۱۵ بنکس ـــد. در فوری می ده

ـــرد. ـــر ک ـــزه منتش ـــوار غ ـــه ن ـــفرش ب ـــاره س ـــی« درب ـــف می کن کش

ـــود روی  ـــه ای ب ـــا گرب ـــی از آنه ـــه یک ـــرد ک ـــق ک ـــری خل ـــر هن ـــد اث ـــزه چن ـــه غ ـــفرش ب ـــی س ـــی ط  بنکس

ـــزه  ـــب غ ـــای تخری ـــتم عکس ه ـــود )»می خواس ـــرده ب ـــش ک ـــرائیل ویران ـــه اس ـــه ای ک ـــای خان خرابه ه

را در وبگاه ام نشان دهم، اما در اینترنت مردم فقط به تصاویر گربه ها نگاه می کنند«( 

ــا از یک برج دیده بانی آویزانند.  ــه تاب بازی می کنند و تاب هـ و دیگری چند کودک کـ

ـــرائیل را  ـــا اس ـــطین ی ـــرف فلس ـــم ط ـــود: »نمی خواه ـــه ب ـــز گفت ـــه نیویورک تایم ـــش ب ـــر برنامه های مدی

ـــچ  ـــده و هی ـــدل ش ـــاک مب ـــی از خ ـــه تل ـــهر ب ـــه ش ـــای حوم ـــی کل محله ه ـــی می بین ـــا وقت ـــرم. ام بگی

امیدی هم به آینده نیست، شهر رنگ می بازد. به خاطر خودمان هم که شده باید 

ـــری،  ـــه باخت ـــل کران ـــوار حائ ـــی هایش روی دی ـــار نقاش ـــی در کن ـــم.« بنکس ـــع کنی ـــکل را رف ـــن مش ای

ـــت.  ـــرده اس ـــیس ک ـــم تاس ـــی ه هتل

هتلی متفاوت به نام »The Walled Off« که فقط چهار متر از دیوار بتنی در کرانه باختری 

ـــد.  ـــوار دارن ـــه دی ـــره ای رو ب ـــای آن منظ ـــام اتاق ه ـــه دارد و تم فاصل

بنکسی درمورد اتفاقات اخیر با گذاشتن یک نقاشی در فضای مجازی نوشت: »هیچ 

وقت این جنایت فراموش نمی شود...«

جیجی حدید 

جیجی حدید، مدل آمریکایی هم که پدرش دورگه آمریکایی-

ـــژادی  ـــری ن ـــور از براب ـــت: »چط ـــتاگرامش نوش ـــت، در اینس ـــطینی اس فلس

یا قومی دفاع می کنیم، از حقوق اقلیت های جنسی و حقوق 

ــا  ــیم، امـ ــد می نویسـ ــای فاسـ ــاره رژیم هـ ــم، دربـ ــاع می کنیـ ــان دفـ زنـ

هنوز ستمی را که بر فلسطینی ها می شود نادیده می گیریم؟ 

ـــوری  ـــرد. این ط ـــت ک ـــی حمای ـــورت انتخاب ـــر به ص ـــوق بش ـــود از حق نمی ش

ـــرای  ـــم؛ ب ـــه می کن ـــان گری ـــه برایش ـــت: »همیش ـــز نوش ـــد نی ـــلا حدی ـــرش ب ـــود.« خواه ـــع نمی ش ـــز جم ـــچ چی هی

ـــتند.« ـــت زده هس ـــاه و وحش ـــت و پن ـــون بی پش ـــه اکن ـــطینی ک ـــران فلس ـــرادران و خواه ب

ارون واللی 

گل گدوت، بازیگر اسرائیلی با گذاشتن پستی در فضای مجازی نفرت ها را به سمت 

خود برگرداند. او که به دفاع از مردم اسرائیل پرداخته بود، با موج واکنش های 

اعتراض آمیز روبه رو شد؛ ارون واللی نویسنده در واکنش به حرف های او نوشت: 

»اظهارات گل گدوت به مراتب بدتر از ویدئویی است که سال پیش به عنوان یک 

تصویر بی خبرانه و گنگ ارائه شد.« وی می نویسد: »آزاد و امن. برای اسرائیل؟ 

همان دولتی که اشغال نظامی کرده، سرقت زمین انجام داده و پاکسازی قومی 

علیه فلسطین انجام داده است. وی در پایان از هشتگ فلسطین آزاد استفاده کرد.«

بن نورتون 

بن نورتون روزنامه نگار هم نوشت: 

»سرباز اسرائیلی که بدل به بازیگر 

مولتی میلیونر هالیوودی فیلم »زن 

شگفت انگیز« شده است، پیام های 

بی معنی می فرستد و برای رژیم 

آپارتایدی اسرائیل دعا می کند و 

با این کار از پاکسازی فلسطینی ها و فروریختن بمب ها بر اردوگاه های 

بی حفاظ غزه حمایت می کند.«

لیندا هیدی 

ــم  ــی هـ ــه انگلیسـ ــدی، هنرپیشـ ــدا هیـ لینـ

موضوع این روزهای فلسطین را مهم 

ــت:  ــوع نوشـ ــن موضـ ــورد ایـ ــته و در مـ دانسـ

و  می کردید  باز  را  چشم تان  کاش  «

ـــال  ـــرائیلی ها( درح ـــا )اس ـــه اینه ـــد ک می دیدی

ــی  ــه جنایتـ ــتند و چـ ــه کاری هسـ ــام چـ انجـ

ــون  ــته اید و خـ ــم ها را بسـ ــتمداران( چشـ ــما )سیاسـ ــا شـ ــد امـ ــام می دهنـ انجـ

کودکان را نمی بینید.« 

جیمز کندی  

جیمز کندی، ترانه سرا نیز در 

واکنش به حرف های گل گدوت 

ه  شتبا ا وت  گد گل  «  : نوشت

می کند. اسرائیل در جنگ با 

فلسطین نیست. اسرائیل دارد 

فلسطین را قصابی می کند. و 

یک بار دیگر دارد این کار را انجام می دهد.«

خاویر باردم و پنه لوپه کروز 

خاویر باردم و همسرش پنه لوپه کروز، در زمان جنگ غزه کارهای زیادی انجام دادند، 

در آن زمان با امضای طوماری به حمایت از مردم فلسطین پرداختند، در این طومار 

که بیش از ۷۰ هنرمند اسپانیولی زبان آن را امضا کرده بودند، حمله اسرائیل به 

غزه، نسل کشی عنوان شده بود و امضاکنندگان خواستار محکومیت این حمله از 

سوی اتحادیه اروپا شدند. این کار با هجمه سنگین لابی صهیونیستی به این زوج 

همراه شد، ولی باردم بر موضع خود پافشاری کرد و رژیم صهیونیستی را عامل قتل 

کودکان بی گناه دانست. کروز و باردم، این اقدام خود را درخواست برای صلح عنوان کردند.  در اتفاقات اخیر هم باردم با 

انتشار پست های مختلف دوباره این موضوع را یادآوری کرد و خواست تا همه نسبت به اوضاع فلسطین بی تفاوت نباشند. 

سوزان ساراندون  

سوزان ساراندون، هنرپیشه آمریکایی هم یکی از کسانی بود 

ـــد  ـــاکت نمان ـــا، س ـــن جنایت ه ـــطین و ای ـــاله فلس ـــورد مس ـــه درم ک

ـــتگی  ـــت: »همبس ـــد روز نوش ـــن چن ـــائل ای ـــه مس ـــش ب و در واکن

ـــتند،  ـــه رو هس ـــی روب ـــازی قوم ـــا پاکس ـــه ب ـــطین ک ـــت فلس ـــا مل ب

ـــه دست دولت اسرائیل و سازمان های  ضروری است. آنها ب

ـــد.« ـــا می کن ـــا دارد تماش ـــوند. دنی ـــرور می ش ـــد ت ـــودی دارن یه

ملاله یوسف زی  

ملاله یوسف زی، فعال حقوق بشر که این سال ها همه تلاشش را برای 

حقوق مردم پاکستان انجام داده است، درمورد مساله فلسطین هم 

ساکت نمانده است و در توئیت های مختلف سعی کرده است تا ذهن 

همه مردم دنیا را به این موضوع حساس کند. او در یک سلسله توئیت 

به جنایت های اسرائیل پرداخت و با انتشار عکس های مختلف نوشت: 

»اینکه کودکان کشته شوند و خیلی راحت صدای هیچ کسی در دنیا 

درنیاید، فاجعه است. من اینجا هستم تا بگویم چشم هایتان را باز کنید و مردم مظلوم را تنها نگذارید.«

جان استوارت 

جان استورات، شومن آمریکایی هم در برنامه 

معروفش »دیلی شو« و هم در فضای مجازی به 

حمایت از فلسطین بارها نوشت و حتی سعی 

می کرد تا حمایت ها را بیشتر و بیشتر کند و 

همه کارهایش باعث شد با انتقادهایی از سوی 

محافل صهیونیستی در آمریکا روبه رو شود، 

او درمورد اتفاقات اخیر در فلسطین هم در فضای مجازی نوشت: »اسرائیل باید 

درمورد جنایت هایش آگاه شود و بداند کارهایش نتیجه بدی برای او خواهد داشت.«

جی کی رولینگ 

رولینگ، نویسنده مشهور مجموعه »هری پاتر« نیز از جمله هنرمندانی 

است که در سال های گذشته به حمایت از فلسطینی ها پرداخته است. 

وی در سال ۲۰۱۵ بیانیه ای را منتشر کرد که در آن با اشاره به بی عدالتی ای 

که رژیم صهیونیستی نسبت به فلسطینی ها اعمال می کند، خواستار 

پاسخگویی دولت اسرائیل نسبت به این وحشی گری ها شد. او همچنین 

به تازگی در واکنش به جنایت های اخیر نوشته است: »ما نباید در مقابل 

این وحشی گری سکوت کنیم.« 

منال عیسی 

ـــی  ـــا اقدام ـــی ب ـــر لبنان ـــی، بازیگ ـــال عیس من

که در حمایت از مردم فلسطین انجام داد 

ـــر  ـــدان حاض ـــازترین هنرمن ـــی از خبرس ـــه یک ب

در هفتادویکمین دوره جشنواره کن تبدیل 

شد. او با پلاکاردی که در آن نوشته شده 

بود: »حمله به مردم غزه را متوقف کنید« 

ـــی از  ـــه عیس ـــد ک ـــث ش ـــدام باع ـــن اق ـــد، ای ـــر ش ـــنواره حاض ـــز جش ـــرش قرم روی ف

جایزه بهترین بازیگر زن آن سال دور شود، اما به خاطره اقدام شجاعانه اش 

ـــردن  ـــت ک ـــا توئی ـــم ب ـــی ه ـــال عیس ـــد. من ـــی بمان ـــن باق ـــنواره ک ـــخ جش در تاری

ــانیت  ــم از انسـ ــز نمی توانیـ ــا هرگـ ــت: »مـ ــف زی نوشـ ــه یوسـ ــت های ملالـ پسـ

ـــیم.« ـــاکت باش ـــی گری ها س ـــن وحش ـــل ای ـــر در مقاب ـــم اگ بگویی

رابرت دنیرو 

رابرت دنیرو، بازیگر سرشناس هالیوود هم همیشه دغدغه انسانی دارد و برای 

موضوع های مختلف واکنش نشان می دهد، او در زمان جنگ غزه، اظهارات 

تندی علیه حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی داشت و نوشت: »مقصر 

اصلی این ماجرا آمریکاست؛ مطمئن باشید اگر آمریکا از اسرائیل حمایت 

نمی کرد، تل آویو هرگز جرأت دست زدن به چنین اقدامی را نداشت.«  او 

همچنین درمورد اتفاقات اخیر فلسطین و جنایت های رژیم صهیونیستی 

نوشت: »باید مخالف این نسل کشی بود و هر کسی را که موافق آن است به چالش کشید. ما نباید آنها 

)فلسطینی ها( را فراموش کنیم. کودکان کشته می شوند و همه ساکتند و این جنایت را نادیده می گیرند.«

راسل ادوارد براند 

راسل ادوارد براند، بازیگر و کمدین انگلیسی نیز 

از جمله هنرمندانی است که ماجرای حمایت او 

از فلسطینی ها شهرت دارد. براند خواستار تحریم 

کالاهای اسرائیلی شد و همین موضع باعث شد در 

آمریکا به یهودی ستیزی متهم شود و جدیدا در فضای 

مجازی اش نوشته است: »باید برای فلسطین کاری 

کرد، نباید بی تفاوت بود و زندگی شان را نادیده گرفت. آنها باید زندگی خوبی داشته باشند.«

ناتالی پورتمن 

ناتالی پورتمن، بازیگر یهودی سرشناس هالیوود و متولد 

ـــا یک رسانه  فلسطین اشغالی، چندی پیش در جریان گفت وگو ب

ـــتی را  ـــان رژیم صهیونیس ـــود« در پارلم ـــی یه ـــور مل ـــون »کش ـــی، قان عرب

ـــیس  ـــزه جنس ـــی جای ـــن حت ـــرد. پورتم ـــف ک ـــتباه توصی ـــتانه و اش نژادپرس

ـــدا  ـــودی اه ـــر یه ـــخصیت های برت ـــه ش ـــرائیل ب ـــوی اس ـــه از س ۲۰۱۸ ک

می شود و یک میلیون دلار ارزش دارد را رد کرد. او گفته بود: 

»متاسفانه زندگی مردم و حیات شخصی آنها به تصمیم سیاستمداران وابسته است. من امیدوارم 

همگان برای مردم و همسایگان شان عشق و محبت فراهم و شرایطی را ایجاد کنند که همه 

باهم زندگی کنند.« پورتمن همچنین با انتشار عکس هایی در فضای مجازی اش با انتقاد از 

ـــود  ـــام ش ـــی انج ـــق مردم ـــت در ح ـــه جنای ـــن هم ـــد ای ـــرا بای ـــم چ ـــن نمی دان ـــت: »م ـــتی نوش رژیم صهیونیس

ـــت.« ـــق آنهاس ـــش ح ـــن آرام ـــتند و ای ـــش هس ـــا آرام ـــی ب ـــتار زندگ ـــه خواس ک

وس صهیونیسم ویر
وجدان ها علیه


